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Vážení čtenáři, 
říjnové vydání začnu smutně. O víkendu nás náhle a nečekaně opus-

tila bezesporu nejvýraznější osobnost hradecké ODS, primátor města 
v letech 1998-2004, poslanec (2004-2014) a místopředseda (2012-
2014) Evropského parlamentu, Oldřich Vlasák. Hradecká komunální 
politika tak ztrácí nepřehlédnutelnou osobnost, jejíž práce zanechala 
na tváři města nesmazatelnou stopu. Podzimní číslo bude věnováno 
nejen vzpomínce na emeritního primátora našeho města, ale i dalším 
podzimním aktualitám.   

Přeji Vám příjemné čtení.                                                       Eliška H.

Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) zahájilo stavbu jedena-
dvacetikilometrového úseku dálnice D11 mezi Trutnovem 
a Královcem na státní hranici s Polskem. Stavba za 11,7 
miliardy korun bez DPH s 28 mosty, dvěma tunely a třemi 
mimoúrovňovými křižovatkami je největší dálniční stavbou 
v historii ŘSD. Do provozu by měla jít v dubnu 2028.

Stříbrný rybník v Hradci Králové letos zaznamenal zlepše-
ní kvality vody díky nasazení stovek candátů, kteří pomá-
hají omezit přemnožení sinic. Přestože byly letošní teploty 
vysoké, hygienici nezakázali koupání, což správce areálu 
připisuje právě zásahu dravých ryb. 

Hradeckou politickou scénu 
zasáhla smutná a nečekaná 
zpráva. Ve věku 68 let v so-
botu náhle zemřel hradecký 
zastupitel za ODS Oldřich 
Vlasák. V letech 1998 až 2004 
byl Oldřich Vlasák primáto-
rem města Hradec Králové. 
Následujících deset let byl eu-
roposlancem. Oldřich Vlasák 
byl jednou z nejvýraznějších 
osobností porevoluční poli-
tické scény v Hradci Králové. 
V současném volebním obdo-
bí byl městským radním, záro-
veň vedl jako předseda výbor 
pro územní plánování, rozvoj 
a investice města.

ŘSD zahájilo stavbu dálnice D11 
z Trutnova na hranici s Polskem

Původně měla stavba začít loni 
v prosinci. Desetiměsíční zdržení 
způsobily spory o vítězství v tendru 
na stavební fi rmu. Termín dokončení 
se kvůli tomu posunul z roku 2027 na 
rok 2028. Zásadní zlom nastal v pátek 
4. října, kdy antimonopolní úřad potvr-
dil vyloučení polské společnosti Budi-
mex z tendru a potvrdil výběr sdružení 
v čele se společností MI Roads. Po 
nabytí právní moci ŘSD a sdružení MI 
Roads v úterý podepsaly smlouvu.

Úsek D11 z Trutnova na hranici 
naváže na polskou rychlostní silnici 
S3 otevřenou k českým hranicím loni 
v září a v celé trase až k Baltskému 
moři letos v létě.

Stavbaři z dálnice prioritně postaví 
tříkilometrový úsek u hranice s Pol-
skem, který naváže na polskou rych-
lostní silnici S3. První vozidla by po 
něm měla jezdit na jaře 2026. „Výraz-
ně to uleví polské Lubawce a české-
mu Královci, z kterých dálnice odvede 
dopravu,“ řekl generální ředitel ŘSD 
Radek Mátl. Dosud se z polské S3 
musí sjíždět do Lubawky.

Podle ministra dopravy Martina 
Kupky (ODS) patří D11 mezi zásadní 
části české silniční sítě, která spojuje 
Prahu s východem Čech a Čechům 
zkracuje cestu k Baltskému moři. „Po 
dokončení dálnice D11 se již nebude-
me muset před Poláky stydět,“ řekl 
Kupka.

Hlavní zpoždění příprava stavby 

dálnice podle Mátla nabrala zhruba 
před 15 až 20 lety. „Příprava se opět 
restartovala v roce 2014. Zpoždění 
jsme se snažili maximálně dohnat,“ 
uvedl.

Dokončení dálnice D11 je podle bý-
valého dlouholetého starosty Trutnova 
a nynějšího předsedy hospodářské-
ho výboru Sněmovny Ivana Adamce 
(ODS) zásadní pro rozvoj Trutnovska 
i celého Královéhradeckého kraje. 
„Region se tím napojí na evropskou 
dálniční síť. Podpoří to podnikatelské 
prostředí, byznys, příchod investorů, 
průmysl,“ řekl Adamec.

Stavba bude především náročná 
tím, že povede horským terénem. 
Stavbaři se budou muset vypořádat 
i s horšími klimatickými podmínka-
mi. Tunely budou dlouhé 492 a 550 
metrů. 

„Komplikovanosti stavby jsme si vě-
domi. Čeká nás například převoz čtyř 
milionů metrů krychlových zeminy, 
což představuje 500.000 plně nalože-
ných nákladních tater,“ uvedl ke stav-
bě předseda správní rady MI Roads 
Zdeněk Ludvík.
ŘSD připravuje i stavbu úseku D11 

z Jaroměře do Trutnova. V pondělí 
ŘSD na stavbu získalo nepravomoc-
né stavební povolení. Letos ŘSD plá-
nuje vypsat soutěž na stavební fi rmu, 
aby stavbu mohlo zahájit v roce 2025 
a v roce 2028 ji otevřít. Tím by byla 
celá D11 hotová.

D11 z Prahy do Hradce Králové 
a na hranici s Polskem začal stát bu-
dovat v roce 1978, první devatenác-
tikilometrový úsek z Prahy do Bříství 
byl otevřen v říjnu 1984. Zatím je 
z plánovaných 154 kilometrů hoto-
vých 113 kilometrů. Od prosince 2021 
dálnice končí na severním okraji Jaro-
měře.                                   Zdroj: ČTK

Cisterny s pitnou vodou na pomoc obyvatelům Jesenicka
Společnost Královéhradecká provozní, a.s. (KHP) byla požádána o pomoc 

při nouzovém zásobování pitnou vodou obyvatel obcí Jesenicka, kteří byli 
postiženi extrémními povodněmi.

Na základě výzvy společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., 
která v zasažených obcích provozuje vodárenskou infrastrukturu, byly 
z Hradce Králové obratem vypraveny a do oblasti zapůjčeny celkem čtyři 
vlečné cisterny s pitnou vodou.

Tato výpomoc byla realizována dle již dříve připravených podkladů plánu 
krizové připravenosti. 

Na jaře vysadili rybáři do Stříbrného 
rybníka stovky candátů s cílem ome-
zit množství bílých ryb, které přispíva-
jí k přemnožení sinic. Ty v minulých 
letech komplikovaly koupací sezónu 
v oblíbeném kempu na okraji Hradce 
Králové. Přestože letošní teploty byly 
vysoké, hygiena koupání nezakázala. 
Zlepšení vody správce areálu připisu-
je právě candátům. 

„Výsledky budou patrné postupně, 
ale už nyní vidíme první pozitivní změ-
ny,“ uvedl v tiskové zprávě náměstek 
primátorky Miroslav Hloušek. 

Další candáty plánují vysadit na 
jaře příštího roku a uvažují o dalších 
opatřeních, aby voda zůstala čistá po 

Fakultní nemocnice Hradec Králové (FNHK) ve středu dopo-
ledne vyhlásila třetí stupeň pandemické pohotovosti. Důvodem 
je nárůst počtu hospitalizovaných pacientů s onemocněním co-
vid-19. Cílem tohoto kroku je zajištění dostatečné kapacity vol-
ných lůžek pro hospitalizaci covid pozitivních pacientů. FNHK 
v souvislosti s covidem také rozšiřuje možnosti očkování pro 
veřejnost a důrazně doporučuje svým zaměstnancům i návště-
vám, aby při kontaktu s pacienty používali roušky.

Přibývá pacientů s covidem

O vyhlášení třetího stupně pande-
mické pohotovosti informovala FNHK 
na svém webu a sociálních sítích. 
„Vzhledem k nárůstu počtu hospitali-
zovaných pacientů s covid-19 byl ve 
FN HK vyhlášen III. stupeň pande-
mické pohotovost kvůli zajištění ka-
pacity volných lůžek pro hospitalizaci 
covid-19 pozitivních pacientů,“ infor-

FAKULTNÍ NEMOCNICE VYHLÁSILA TŘETÍ STUPEŇ PANDEMICKÉ POHOTOVOSTI

movala nemocniční hygienička Lenka 
Hobzová.

Nemocnice zároveň důrazně do-
poručuje návštěvám i zaměstnancům 
plošné používání roušek při kontaktu 
s pacienty, toto doporučení se týká 
i ambulantních pacientů a jejich do-
provodů. Návštěvy hospitalizovaných 
pacientů jsou povolené podle ná-

vštěvních pravidel jednotlivých pra-
covišť, případně po dohodě s ošetřu-
jícím personálem. Návštěvy ale musí 
vždy použít roušku. Pokud přijdete na 
návštěvu bez roušky, dostanete při 
vstupu na oddělení roušku od perso-
nálu nemocnice.

Lidé by také neměli zapomínat při 
vstupu na oddělení použít dezinfekce 
na ruce. V případě, že trpíte přízna-
ky respiračního onemocnění, byste 
neměli navštěvovat svoje blízké v ne-
mocnici vůbec.

V souvislosti se zvyšujícím se zá-
jmem o očkování proti covidu roz-
šiřuje FNHK od tohoto týdne také 
možnosti očkování. Nemocnice do-
sud provádí očkování proti covid-19 
u osob starších 16 let vakcínou Co-
mirnaty JN.1 v Centru očkování a ces-
tovní medicíny každou středu od 7:30 
do 11:00 hodin. Zde probíhá očkování 
bez objednání. Nově bude možné při-
jít na očkování o do Pavilonu interních 
oborů FNHK. První termín se uskuteč-
ní v pátek 11. října od 15:30 do 19:30 
hodin, další termíny nemocnice vypí-
še podle zájmu o očkování. Zájemci 
o očkování v Pavilonu interních oborů 
se mohou registrovat prostřednictvím 
portálu MZ ČR https://registrace.mzcr.
cz/ . U dětských pacientů ve věku od 
šesti měsíců do 15 let je očkování 
možné pouze po předchozím objed-
nání na telefonním čísle 495 83 4215 
na Klinice infekčních nemocí FN HK.

Zdroj: ČTK

Candáti poráží sinice, kvalita vody 
ve Stříbrném rybníku v Hradci se lepší 

Zemřel Oldřich Vlasák, bývalému 
primátorovi Hradce Králové bylo 68 let

celou sezónu. Závěr sezóny tradičně 
uzavře Den s myslivci, který se usku-
teční 12. října a nabídne bohatý pro-
gram pro děti i dospělé, včetně osvě-
ty o zvěřině jako zdravé alternativě 
k běžnému masu. 

Zdroj: Hradecka drbna

Oldřich Vlasák byl s Hradcem Krá-
lové spjat celý svůj život. Narodil se 
v Hradci Králové v roce 1955, studo-
val zde také Gymnázium J. K. Tyla. 

pro územní plánování, rozvoj a inves-
tice města.

Na smutnou zprávu reagovala sou-
časná hradecká primátorka Pavlína 
Springerová (HDK). „Bývalý primátor 
Hradce Králové a dlouholetý europo-
slanec byl pro mě synonymem spor-
tovního ducha a nezdolnosti. Jako 
politik byl vždy silným hráčem se 
schopností vydobýt si respekt i odpo-
vídající vliv a cílevědomě hledat řeše-
ní i v těžko řešitelných situacích. I pro-
to v něm hradecká komunální politika 
ztrácí nepřehlédnutelnou osobnost, 
jejíž práce zanechala na tváři města 
nesmazatelnou stopu,“ napsala na 
facebooku primátorka.

Do hradeckého zastupitelstva byl po-
prvé zvolen v roce 1990. V roce 1998 
se stal v pořadí třetím hradeckým pri-
mátorem, historicky prvním za ODS. 
V čele města stál do roku 2004, kdy 
byl zvolen europoslancem. V Evrop-
ském parlamentu setrval dvě volební 
období do roku 2014. Poslední dva 
roky byl dokonce místopředsedou Ev-
ropského parlamentu.

Mezi lety 2016 a 2020 byl také za-
stupitelem Královéhradeckého kraje. 
Vrátil se také do vedení města Hradce 
Králové. Od roku 2018 byl městským 
radním. V současném volebním ob-
dobí kromě pozice v městské vládě 
zastával také funkci předsedy výboru 



Ukradená platební karta 
aneb jak dostat svoje 
peníze nazpět

Jistě se Vám již někdy jako mne stalo, že jste něco 
ztratili. Mezi ty časté, ale o to nepříjemnější věci v tom-
to ohledu patří jednoznačně ztráta nebo odcizení pe-
něženky. Chybějící hotovost, kterou jsme měli v peně-
žence je sice nepříjemná, ale zvláště v dnešní době, 
kdy většina lidí moc hotovosti u sebe nenosí, nezpůso-
bí dlouhodobější fi nanční potíže. Do větších problémů 
se však člověk dostane, pokud se ve ztracené peněžence nacházela i platební 
karta nebo platební nálepka, již se nepoctivý nálezce nezdráhal zneužít. Přes-
tože zneužití platebního prostředku je trestný čin podle § 234 trestního záko-
níku, přesto k zneužití dochází poměrně často. Pokud jste takovým způsobem 
přišli o větší částku, nevěšte hlavu. Možná ještě není „vše ztraceno“.

Podle zákona o platebním styku nesete u každé takové podvodné transakce 
za splnění určitých podmínek ztrátu jen do výše ekvivalentu 50 EUR (přibližně 
1 250 Kč). Zásadní podmínkou pro to, abyste mohli náhradu po bance poža-
dovat, je skutečnost, že zneužití nesmí být způsobeno z vaší hrubé nedbalosti. 
Typickým případem takové hrubé nedbalosti je, pokud máte na platební kartě 
napsaný pin – pak vám banka nic nevrátí. Samozřejmě se limit nevztahuje na 
případy, pokud bychom my sami jednali podvodně anebo úmyslně někomu 
kartu k zneužití předali. V každém případě je zásadní bance ztrátu nebo odci-
zení karty co nejdříve ohlásit a zajistit její blokaci.

Pokud splníte podmínky uvedené v zákoně o platebním styku, vzniklou ško-
du nad tuto spoluúčast hradí banka. A v případě, kdyby se banka zdráhala vám 
vaše peníze vrátit, můžete podat návrh na vyřešení sporu s bankou k fi nanční-
mu arbitrovi. Ale o fi nančním arbitrovi až v příštím právním okénku.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

Hradecká lokalita Podzámčí bude
brzy bezpečnější pro chodce i řidiče 

Den s myslivci je za námi

Unikátní Kopec svatého Jana se dočkal ochrany
DOMOV PRO 300 DRUHŮ MOTÝLŮ

V první polovině příštího roku začne ulice Hradce brázdit 
speciální vůz zvaný CamCar. Hradečtí strážníci díky němu 
získají velmi efektivní nástroj v boji proti neplatičům par-
kovného. CamCar totiž dokáže zkontrolovat každou hodinu 
až 11,5 tisíce registračních značek a vyhodnotit, zda mají ři-
diči těchto aut zaplacené parkování. Strážníkům se zároveň 
uvolní ruce k jiné práci, nebudou už totiž muset obcházet 
zaparkovaná auta a fyzicky kontrolovat parkovací lístky.

Zabezpečení škol a školských zařízení zřizovaných Krá-
lovéhradeckým krajem a informovanost o bezpečnostních 
rizicích se za posledních deset let výrazně zlepšily. Investi-
ce do bezpečnostních opatření v krajských školách za tuto 
dobu jsou v řádech nižších stovek tisíc korun, další pro-
středky jdou do jejich modernizace a údržby. Výrazně se na-
příklad zlepšilo zabezpečení vstupů do budov. Do prevence 
i zabezpečení škol investují také města. Letos uplyne deset 
let od tragické události ve Žďáru nad Sázavou, kde psychic-
ky nemocná žena napadla studenty a jednoho zabila. 

Již čtvrtý ročník akce Den s myslivci se konal v sobotu 12. 
10. 2024 v Kempu Stříbrný rybník v Hradci Králové. Akce se 
zaměřila na osvětu v oblasti myslivosti a lesnictví, propa-
gaci zvěřiny, ale také na ekologická a společenská témata.

Kopec svatého Jana v Hradci Králové se stal koncem září 
přírodní památkou. Je to skutečný přírodní ráj, přitom jej 
zná jen hrstka lidí. Leží na jedné z nejlukrativnějších adres, 
ještě nedávno tu hrozila stavba exkluzivní rezidence.

Pomocník proti neplatičům parkovného. 
Strážníkům začne brzy pomáhat CamCar

Zřizovatelé školy v hradeckém kraji 
zvyšují bezpečnost. Investují statisíce 

Zaparkujete občas ve zpoplatně-
ných zónách bez toho, abyste zaplatili 
parkovné? Pak zpozorněte. Už brzy 
se totiž tento občasný risk přestane 
vyplácet. Zatímco doposud kontroluje 
parkování jen několik málo strážníků, 
kteří nemohou fyzicky stihnout zkont-
rolovat více než stovky aut za hodinu, 
už za několik měsíců bude mít měst-
ská policie k dispozici technologii, 
pomocí které zkontrolují strážníci až 
11,5 tisíce aut za hodinu.

CamCar je speciální automobil, 
který na sobě bude mít hned několik 

kamer. Ty budou online snímat re-
gistrační značky zaparkovaných aut 
a s pomocí umělé inteligence je v re-
álném čase porovnávat s databázemi. 
„CamCar dokáže zkontrolovat a vy-
hodnotit až 11,5 tisíce registračních 
značek za hodinu a rozpozná, jestli 
daný vůz má či nemá oprávnění par-
kovat v místě, na kterém stojí, nebo 
jestli má uhrazen poplatek za parko-
vání. Vozidlo umí kontrolovat i různé 
typy přestupků, jakými je zákaz za-
stavení, parkování v protisměru, stání 
na žlutých čárách, ale i zda není po 

kontrolovaném voze vyhlášeno pátrá-
ní,“ popsal výhody speciálního vozu 
ředitel Městské policie Hradec Králo-
vé Martin Žďárský.

Už na jaře schválili hradečtí za-
stupitelé více než dva miliony korun 
na pořízení speciálního automobilu. 
Nyní radní schválili výzvu pro podá-
ní nabídek na technologii pro tento 
elektromobil. Ředitel městské policie 
už dříve uvedl, že vzhledem ke zvý-
šení efektivity výběru parkovného se 
městu investice do automobilu i jeho 
technologie rozhodně vyplatí.

O výhodách nové technologie hovo-
řila dnes i primátorka Hradce Králové 
Pavlína Springerová (HDK). „Pomocí 
toho vozu budeme moct efektivně-
ji kontrolovat úhradu parkovného. 
Městské policii se tím uvolní ruce, pro-
tože strážníci nebudou muset obchá-
zet zaparkovaná auta, ale budou více 
vidět ve městě a řešit jiné problémy, 
které nesouvisí s parkováním,“ uved-
la primátorka s tím, že elektromobil 
i s veškerou potřebnou technologií by 
měli mít strážníci k dispozici v první 
polovině příštího roku. Hned poté by 
měl začít brázdit hradecké ulice a hle-
dat hříšníky, kteří nezaplatí parkovné.

Zdroj: Salonky

„Žádná škola zřizovaná krajem do-
sud nebyla terčem nějakého fyzické-
ho útoku. Stejně jako další stovky škol 
po celé ČR ale obdržely i školy v kraji 
letos v září několik e-mailů s hrozbou 
bombového útoku, které se ukázaly 
jako plané,“ uvedl mluvčí kraje Dan 
Lechmann. Většina krajských škol po-
dle něj disponuje čipovým nebo kar-
tovým systémem otevírání dveří a ně-
které školy i systémem kamerovým. 
„Pokud jde o bezpečnostní vybavení 
škol, kraj toto fi nančně podpořil v době 
vytvoření doporučení z ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. Fi-
nančně nejnáročnější byla investice 
do turniketů na SOŠ a SOU Vocelo-
va v Hradci Králové. Školy si tyto in-
vestice řeší ze svých rozpočtů,“ uvedl 
Lechmann. V roce 2020 kraj žádal 
o dotaci ministerstva vnitra z projektu 
nazvaného Zvýšení ochrany a zabez-
pečení škol, tuto příležitost využilo 
devět škol. Bezpečnostními systémy 
opatřila své školy i většina měst. Ve 
stotisícovém Hradci Králové jde ročně 
do všech škol zřizovaných městem 
dva až tři miliony korun včetně investic 
do oprav kamerových systémů nebo 
obměny technologií. „Většina škol má 
kamerový systém umístěný na vstupu 
do škol a ve společných prostorech. 
Na vstupních místech je také nainsta-
lován elektronický dálkově obsluho-
vaný zámek, na vytipovaných místech 
i čidla na pohyb,“ uvedla mluvčí hra-
deckého magistrátu Kateřina Rohlíč-
ková. Řada hradeckých škol spolu-
pracuje s bezpečností službou, někde 
mají i tlačítko pro rychlé přivolání po-
moci. „Mezi běžné opatření patří i to, 
že ve stanovené době školník nebo 
pedagogický dozor sleduje pohyb do 
a ze školy,“ dodala Rohlíčková. Město 
Hradec Králové jako zřizovatel škol na 
jaře zorganizovalo metodický semi-
nář na ochranu tzv. měkkých cílů, ze 
kterého vzešla základní doporučení, 
například každá škola aktualizovala 
směrnice ohledně nepředvídatelných 
událostí nebo prověřila technické vy-
bavení a bezpečnostní prostředky. 
Města také organizují ve školách cvi-
čení zaměřená na ochranu žáků, jako 
tomu bylo začátkem října ve Dvoře 
Králové nad Labem v ZŠ Strž. Do 
akce se zapojili také strážníci a složky 
integrovaného záchranného systému. 
Součástí cvičení byl nácvik evakuace 
lidí a poskytnutí první pomoci zraně-
ným. „Závěr patřil modelové akci, je-
jímž námětem byl útok bývalého žáka, 
který přijde ozbrojený do školy s cílem 
ublížit co největšímu množství lidí. Za-

měřili jsme se také na nácvik použití 
nouzového tlačítka personálem školy 
a okamžitou reakci strážníků na nou-
zový signál,“ uvedl ředitel dvorské 
městské policie Jan Štípek. Radnice 
plánuje zakoupení nouzových tlačítek 
do škol. 

Na preventivních vzdělávacích ak-
cích žáků i personálu škol kraj spolu-
pracuje s krajským policejním ředitel-
stvím. Například loni Policie ČR v kraji 

zajistila přednášky na téma aktivního 
střelce na 11 středních školách, 26 
základních školách a dvou vysokých 
školách. „Celkově se školení zú-
častnilo více než tisíc osob,“ uvedl 
Lechmann. Letos policie v kraji zor-
ganizovala stovku přednášek, besed 
a cvičení. I když se tyto vzdělávací 
akce týkaly také nemocnic, městských 
úřadů a dalších institucí, nejvíce cílily 
právě na školy napříč krajem. Napří-
klad na Univerzitě Hradec Králové 
bylo 9. května takto proškoleno 350 
studentů a 135 zaměstnanců nebo 
18. září na SPOŠ Jičín 150 žáků a 15 
pedagogů. Kraj ve spolupráci s Policií 
ČR připravuje na listopad pro ředitele 
středních a speciálních škol všech zři-
zovatelů přednášku na téma útočník 
ve škole a e-mailové hrozby školám. 
„Tato přednáška by měla odstartovat 
sérii vzdělávání a cvičení přímo v jed-
notlivých školách,“ dodal Lechmann. 

Zdroj: Hradecká drbna

Podzámčí v Hradci Králové čekají změny, které zvýší bezpečnost pro 
chodce i řidiče. Město vybralo zhotovitele, který provede úpravy včetně 
nového přechodu, osvětlení a zpomalovacích prvků. 

Podzámčí se brzy stane bezpečnějším místem pro všechny. Město Hradec 
Králové totiž vybralo fi rmu Stavo & Sachs Kukleny, která provede úpravy za-
měřené na zvýšení bezpečnosti v této lokalitě. Chodci i řidiči se mohou těšit 
na nový zvýšený přejezdový práh s osvětleným přechodem, který zajistí lepší 
ochranu pro ty nejzranitelnější. 

V zóně s omezenou rychlostí na 30 km/h přibudou zpomalovací prvky, aby 
doprava byla klidnější a bezpečnější. Úpravy se dotknou také ulic jako Seka-
ninova, Vysocká či Štefánikova. „Práce, které vyjdou na více než jeden milion 
korun s DPH budou hotovy na jaře příštího roku,“ uvedla v tiskové zprávě mluvčí 
města Kateřina Rohlíčková.                                            Zdroj: Hradecká drbna

Počasí nám letos velmi přálo, 
a tak akci navštívilo akci okolo 5 000 
lidí. Pro ty byl připraven bohatý pro-
gram na pódiu i mimo něj. Lidé mohli 
shlédnout ukázky sokolnictví, lovecké 
kynologie, troubení a vábení zvěře, 
účastnit se myslivecké dražby nebo 
shlédnout kuchařskou show Marké-
ty Hrubešové a Jaroslava Sapíka. 
V rámci doprovodného programu pak 
návštěvníci vyzkoušeli své znalosti 
zvěře nebo dřevin, seznámili se s mo-
derními pomůckami k lovu, vyzkoušeli 
laserovou střelnici a ochutnali pro-
dukty ze zvěřiny. Novinkou letošního 
ročníku byla téměř hodinová dřevoru-
becká show CZECH LUMBERJACK. 
Bohatý program byl připraven pro 

děti, na které na stanovištích čekaly 
úkoly, za jejichž splnění získaly pěkné 
ceny.

Vrcholem dne pak byla soutěž ve 
vaření kotlíkového zvěřinového gulá-
še. Lidé mohli degustovat 19 druhů 
gulášů a hlasovat pro ty, které je za-
ujaly nejvíce. Guláše hodnotila také 
odborná porota v čele s oblíbeným 
kuchařem Ivanem Vodochodským, 
kterou nejvíce zaujal guláš Týmu Lesy 
České republiky, která si odnesla prv-
ní místo. 

Po skončení hlavního programu 
pak zahrála kapela WILD WEST. 

Děkujeme všem organizátorům, 
účinkujícím i příznivcům, kteří za námi 
přišli a těšíme se na další ročník!

Vyhlášení Kopce svatého Jana na 
Novém Hradci přírodní památkou 
schválila v srpnu rada kraje, naříze-
ní platí od 24. září. Území, které má 
3,2 hektaru, se tak zařadilo například 
mezi chráněné lokality Na Plachtě, 
Černou stráň nebo rybníky a slatin-
né louky Datlík a Roudnička. Na do-
hled je jmenování památkou i dalšího 
blízkého unikátu, měly by přibýt Bře-
zhradské písčiny.

Kopec svatého Jana představuje 
málo poznanou divočinu s biotopy 
pralesa, travnatých ploch i pozůs-
tatky slunného ovocného sadu. Ex-
kurze do této nepříliš poznamenané 
divočiny rozhodně vyžaduje dobrou 
obuv, dlouhé kalhoty i rukávy. Sice se 
rozkládá v sousedství nejkrásnější vy-
hlídky v Hradci Králové – na kopci Ro-
zárka – ale zdejší prales k vycházkám 
neláká. A vlastně je to dobře.





 ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.
 MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.
 DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

 VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.
 NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

 MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

 David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

 DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.
 PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 
 FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.
 Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.
 ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.
 OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.
 Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.
 REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.
 Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.
 Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

 Prodejte vaši nemovitost „rychle a bez−
starostně“ Peníze ihned !!! Volejte na
mobil 777 566 635.

 Hledáme k prodeji RD v HK s vedlej−
ší stavbou /garáž, dílna pro vybudování
drobné provozovny/ do 12 mil. Kč. Na−
bídky volejte, prosím, na tel. 776 832
260.

 Hledám s rodinou ke koupi rodinný
dům s větší zahradou a dojezdem do
15 km okolí Hradce Králové. Volejte Tel.:
602 618 405. 

 NA PRODEJ nadstandardní NEBY−
TOVÉ PROSTORY od 180 m2, v Hradci
Králové, vhodné pro zdravotnické za−
řízení, IT pracoviště, showroom, kance−
láře apod., plochu lze rozšířit podle
potřeby. Podrobnosti na tel. 602 832
260.

 Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl.
Poradíme si s věcným břemenem, dě−
dickými spory i exekucí. Volejte, nebo
pište na telefon 734 241 580.

 Ihned koupím dobře situovaný byt 3+1
v zachovalém stavu v klidné části Hradce
Králové. Tel.: 774 118 852.

 Koupím udržovanou chalupu do 50 km
od Hradce Králové s větším pozemkem.
Za nabídky předem děkuji. Volejte 702
290 419.

 Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územním
plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887.

 Pronajmeme chatu se zahradou v ko−
lonii Zlatá růže, Hradečnice, HK Malšo−
vice, výhradně nekuřáky se vztahem
k drobnému zahradničení a pravidelné−
mu zalévání. Výměra pozemku 400 m2,
chatka půdorys 16 m2, sklep, obytná
místnost a obytné podkroví. Elektřina,
užitková voda u chatky, pitná voda u spo−
lečného sociálního zařízení s klubovnou
u hlavního vchodu asi 200 m vzdále−
ného. Na pozemku skleník, domeček na
sekačku a nářadí, pískoviště pro děti,
ovocné stromy, trávník a záhonky k pěs−
tování ovoce a zeleniny. V sousedství
tenisového a jezdeckého areálu a novo−
hradeckých lesů (cyklistika, online
brusle). Volné ihned, užívání ideálně čas−
né jaro až pozdní podzim, kamna nejsou.
Nájemné + záloha na elektřinu 4500 Kč.
Tel.: 602 833 161. 

 Nabízíme k prodeji RD  9 km od HK,
se zahradou 925 m2, hezké okolí sady
a lesy. Dům je zateplený, má novou
stře−chu, okna. Lze vyměnit za byt v HK
+ doplatek. Podrobnosti na tel. 776
832 260.

 STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

 Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na
ŽL. Tel.: 604 275 834.

 Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

 Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich poboček.
Finanční odměna 150 Kč/hodinu. Ži−
votopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

 Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449
230.

 Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby byto−
vého textilu v jednosměnném pro−
vozu v Hradci Králové. Informace
skoda.deni@gmail.com nebo tel.:
603 579 183.

 Přijmeme výčepního−výčepní do
restaurace  Budvarka , Hradec Králové
– Slezské Předměstí. Tel.: 737 551
614.

 PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.
 Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

 Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

 Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

 VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

 Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

 Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.
 KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

 Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

 Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

 www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

 ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

 ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.
 Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

 STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

 Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

 STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

 POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

 Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

 Ovocné stromky, keře, růže, révu vin−
nou prodáváme od 1. 10. 2024
– 23. 11. 2024 v Hradci Králové u auto−
busového terminálu. Široký sortiment
odrůd zajištěn, také meruňky, broskvo−
ně, borůvky, ořešáky. Substráty a rašeli−
na. Více informací na tel.: 495 521 561.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

 SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

 Zdarma pokácíme a odvezeme jehlič−
naté stromy (jedle, stříbrný smrk, smrk,
borovice), případně zarovnáme živé plo−
ty a keře z thůji, cipřišů, tisu a buxusu.
Vše pouze v HK a okolí. Tel.: 604 148
898, 495 537 325.

 KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ŘÍJEN A LISTOPAD 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.
 MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.
 Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA,
Holice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478
481.
 Nabízíme k prodeji cihlový byt 1+1
a panelový byt 3+1 v Hradci Králové,
oba v původním stavu k rekonstrukci.
Podrobnosti na tel. 776 832 263. 

 ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.
 HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

 VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

 Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

 Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte 776 832 263.

 Poptávám ke koupi prvorepubli−
kovou vilu, dvougenerační rodinný dům.
Lze i ve stavu k rekonstrukci. Děkuji
Radka Š. Tel. 775 114 955.

 Nabídněte k dlouhodobému nájmu
nezařízený byt 1+1 nebo 2+1 v Hradci
Králové, pro pracovníka IT, pracujícího
z domova. Volejte 776 832 263, provizi
neplatíte. 

 Hledám ke koupi byt určený k rekon−
strukci 2+kk, 2+1 v Hradci Králové, nebo
může být i 3+kk, o výměře 90 m2. Volej−
te prosím na tel. 774 742 111.

BYTY − NEMOVITOSTI

PRÁCE
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Práce u nás je radost a ne starost.

 

Město Hradec Králové má pět až deset zájemců o vstup do 
prvoligového fotbalového klubu FC Hradec Králové. Většina 
je ze zahraničí nebo zastupují zahraniční subjekty. Nyní město 
se zájemci povede rozhovory. Malšovický stadion, který měs-
to loni nákladem téměř 800 milionů korun dokončilo, by měl 
nadále provozovat klub. ČTK to dnes řekla primátorka Pavlína 
Springerová (Hradecký demokratický klub). Přesný počet zá-
jemců o klub vzhledem k běžícímu procesu výběru neuvedla.

Fotbalový Hradec v kurzu, 
koupě klubu láká několik zájemců

Kincl titul střední váhy neobhájil, domácí Engizek ho porazil na body

Primátorka potvrdila, že jedním ze 
zájemců o vstup do klubu je podni-
katel a bývalý reprezentant Ivo Ulich, 
který zájem o vstup do klubu dříve 
sám oznámil. Ke jménům ostatních 
se nevyjádřila. Přihlašování uchazečů 
trvalo do konce září.

„Nyní jsme na začátku další fáze, 
ve které nás čekají jednání s konkrét-
ními zájemci. Uchazeči by nám měli 
představit své vize rozvoje hradecké-
ho fotbalu a přijít s konkrétním mo-
delem provozu,“ uvedla Springerová. 
Vedle zajímavé fi nanční nabídky měs-
to podle ní od strategického partnera 
očekává stabilitu, nápady pro rozvoj 
klubu a také podporu mládeži a žen-
skému fotbalu.

Radnice předpokládá, že fi nanční 
nabídky by zájemci mohli předložit 
v zimě. Na jaře by měl nový akcionář 

klub převzít a začít ho připravovat na 
sezonu 2025/26.

Klub patří ze 100 procent městu 
a město dává na prodej většinu akcií. 
Zda na prodej bude například 66, 75 
nebo 90 procent akcií, se podle pri-
mátorky bude ještě řešit. Nevyloučila, 
že zájemci budou podávat nabídky na 
všechny varianty. Do smluv si město 
dá pojistky proti tomu, aby fotbalový 
klub nemohl ztratit licenci či se odstě-
hovat z města.

Pro zprostředkování prodeje si 
radnice najala poradenské sdruže-
ní právnické fi rmy Havel & Partners 
a České spořitelny. Prodejem se bude 
zabývat i pracovní komise primátorky, 
v níž budou zástupci jednotlivých poli-
tických klubů v zastupitelstvu. Rozho-
dování o samotném prodeji akcií bude 
plně v rukou zastupitelů.

Provoz stadionu by měl i nadále 
zůstat v rukou klubu, a to na zákla-
dě pachtovní smlouvy po dobu 25 
let s možností prodloužení na dal-
ších deset let. Záměr pachtu, jehož 
předmětem budou i hradecké fotba-
lové areály Bavlna, Háječek a Dukla, 
v úterý schválili radní města. Samotný 
stadion zůstane dál v majetku města.

Variantu pachtovní smlouvy podle 
Springerové doporučil poradce a zá-
jem o to, aby arénu provozoval klub, 
vyjádřili i uchazeči o kapitálový vstup. 
Roční náklady na provoz arény se 
podle primátorky odhadují téměř na 
25 milionů korun. Upozornila, že do 
budoucna by měly aréně růst výnosy, 
protože z provozních důvodů napří-
klad dosud nebylo možné pronajmout 
všechny prostory.

Zatím poslední vážné jednání 
o prodeji klubu se odehrálo v roce 
2017. O majetkový vstup se tehdy 
ucházeli Ulich a na něj napojená sku-
pina tří podnikatelů, dále investiční 
skupina kolem italského podnikatele 
Alessandra Barilliho a hradecká spo-
lečnost Koncedo. Nejdál se dostala 
jednání s Ulichovou skupinou, zastu-
pitelé ale Ulichův vstup do klubu na-
konec v červnu 2017 odmítli.

Zdroj: ČTK

Patrik Kincl prohrál v titulovém 
zápase střední váhy organizace 
Oktagon s Kerimem Engizekem 
na body a po více než dvou a půl 
letech ztratil pás šampiona. Hra-
decký rodák vůbec poprvé prohrál 
v Oktagonu, nyní má bilanci 4-1. 
V utkání s domácím Engizekem ta-
hal Kincl za kratší konec v průběhu 
celého souboje a tak má welterová 
váha nového šampiona.

Trvalo to 960 dní. Tak dlouho kra-
loval Patrik Kincl střední váze v orga-
nizaci Oktagon. Nyní už pás šampio-
na ve svém držení nemá, připravil jej 
o něj Kerim Engizek. Domácí bojovník 
šel do zápasu neporažený 10 let – 
a bylo vidět, že si na rodáka z Hrad-
ce Králové věří. V postoji byl Němec 
jednoznačně lepší, dominoval díky 
tvrdým a přesným kopům. K radosti 
frankfurtských fanoušků, kteří hnali 

domácího zápasníka za vítězstvím, 
měla první tři kola velmi podobný ob-
rázek.

Bylo tedy zřejmé, že Čech na body 
v tomto utkání nevyhraje – a tak se 
pokusil ve čtvrtém kole soupeře stáh-
nout na zem a pokusit se o ukončení. 
Nic nebezpečného z toho ale nebylo 
a v pátém kole jako by už Kinclovi 
došly síly. Kerim Engizek se tak stal 
novým králem welterové váhy.
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